
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

Na základě § 34 odst.3 a 4 zákona č. č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a podle doporučení veřejné ochránkyně 
práv k rovnému přístupu k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitel školy kritéria pro přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. 

1. Spádové dítě (trvalý pobyt, DD), které dosáhne před začátkem školního roku 2021/2022 tří let.
2. Dítě s povinností předškolního vzdělávání (5 let, odklad).
3. Věk.
4. Přítomnost sourozence.
5. Sociální situace.
6. Zaměstnanost rodičů.

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné 
předškolní vzdělávání. 

Každá žádost bude posuzována individuálně. Postup rozhodování naznačuje diagram.

V Chanovicích 14. dubna 2021                                                                                               Mgr. Josef Štěrba ř.š.


